ՀՀ ԿԵՆՏՐՈՆԱԿԱՆ ԲԱՆԿԻ ԿՈՂՄԻՑ ԱԶԴԱԳՐԻ ԳՐԱՆՑՈՒՄԸ ՉԻ ՀԱՎԱՍՏՈՒՄ 

ՆԵՐԴՐՄԱՆ ԱՊԱՀՈՎՈՒԹՅՈՒՆԸ, ՆԵՐԿԱՅԱՑՎԱԾ ՏԵՂԵԿԱՏՎՈՒԹՅԱՆ 

ՃՇՏՈՒԹՅՈՒՆԸ ԿԱՄ ԻՍԿՈՒԹՅՈՒՆԸ: 

Արժեթղթերի տեսակը` անվանական, արժեկտրոնային պարտատոմս (այսուհետ՝ Պարտատոմս) 

Արժեթղթերի ձևը` ոչ փաստաթղթային 

Արժեթղթերի քանակը` 15,000 (տասնհինգ հազար) հատ 

Արժեթղթերի անվանական արժեքը` 100,000 (մեկ հարյուր հազար) ՀՀ դրամ 

Արժեթղթերի թողարկման ծավալը` 1,500,000,000 (մեկ միլիարդ հինգ հարյուր միլիոն) ՀՀ դրամ 

Արժեկտրոնը` 11.3% (տասնմեկ ամբողջ երեք տասնորդական տոկոս) 

Շրջանառության ժամկետը` 36 (երեսունվեց) ամիս 

mailto:alfapharm@alfapharm.am
https://alfapharm.am/hy/
mailto:info@ameriabank.am
http://www.ameriabank.am/

Էջ 2 

ԲՈՎԱՆԴԱԿՈՒԹՅՈՒՆ

[...]

դիտարկել ոչ միայն որպես գործիք տարաբնույթ խնդիրների լուծման 

համար, այլ նաև որպես Ընկերության զարգացման, արդյունավետության և 

առաջխաղացման կարևոր խթան: 

1.1.3 Թողարկողի կանոնադրական կապիտալը և դրա 

կառուցվածքը 

Ընկերության կանոնադրական կապիտալն առ 30/06/2025թ. կազմել է 1,229,844,833 (մեկ 

միլիարդ երկու հարյուր քսանինը միլիոն ութ հարյուր քառասունչորս հազար ութ 

հարյուր երեսուներեք) ՀՀ դրամ, որը բաղկացած է 932,407 (ինը հարյուր երեսուներկու 

հազար չորս հարյուր յոթ) հատ տեղաբաշխված բաժնետոմսից՝ յուրաքանչյուրը 1,319 

(մեկ հազար երեք հարյուր տասնինը) ՀՀ դրամ անվանական արժեքով: Թողարկողի 

մասնակիցների ցանկը (ներառյալ բաժնետոմսերի չափերը) ներկայացված է Ազդագրի 

3.5.1 ենթագլխում:  

1.1.4 Թողարկողի բիզնեսի նկարագիրը 

Ալֆա-Ֆարմն իր դուստր ընկերությունների հետ միասին իրականացնում է 

դեղամիջոցների ներկրում, դրանց մեծածախ և մանրածախ վաճառք:

[...]

1.6 Առաջարկվող արժեթղթերի հիմնական վիճակագրական 

տվյալները 

Թողարկվող Պարտատոմսերն անվանական ոչ փաստաթղթային են, բաժանելի չեն և 

փոխարկելի չեն: 

Պարտատոմսերի դիմաց տոկոսային եկամուտը վճարվելու է արժեկտրոնների 

տեսքով: 

Պարտատոմսերի թողարկման (առաջարկի) ընդհանուր ծավալը կազմում է 

1,500,000,000 (մեկ միլիարդ հինգ հարյուր միլիոն) ՀՀ դրամ: Թողարկվող և 

տեղաբաշխվող (վաճառվող) Պարտատոմսերի քանակը 15,000 (տասնհինգ հազար) 

հատ է: Մեկ Պարտատոմսի անվանական արժեքը կազմում է 100,000 (հարյուր հազար) 

ՀՀ դրամ: 

Թողարկման արժույթը ՀՀ դրամն է:  

Պարտատոմսերի ձեռքբերման նվազագույն քանակը 5 (հինգ) հատ է` բացառությամբ 

այն դեպքի, երբ հասանելի պարտատոմսերի քանակը փոքր է 5 (հինգ) հատից։